
Gruppeledelsens beretning 2025 

Efter udmeldingen om, at den tidligere gruppeledelse ønskede at træde tilbage efter en 
lang årrække som gruppeledere i Skovtrop (Johnny i umindelige tider og Ditte siden 
2019–2020 – en stor tak til dem for deres store arbejde og fortsatte virke i Skovtrop), 
var der lidt en limbo-periode, hvor ingen rigtigt tog teten. Der var ikke nogen, der følte, 
at de havde tiden og kræfterne til at træde ind som ny gruppeledelse. Følelsen af at 
have rigeligt at se til med de ugentlige spejdermøder overskyggede lysten til at være 
med til at sætte retning og udvikle Skovtrop. 

Men som tiden gik, og grupperådsmødet nærmede sig, var der alligevel håb om at få 
stillingen genbesat. Charlotte, Gitte og Jacob gik og legede med tanken om at deles om 
gruppelederposten, og efter overtalelse af undertegnede var en ny form for 
gruppeledelse på plads. Ved at dele opgaverne ud på fire personer blev det mere 
overskueligt. 

Vi havde også nogenlunde enslydende ønsker for Skovtrop, nemlig at skabe mere 
sammenhold, fællesskab og sammenhørighed. Vi trådte ind i gruppeledelsen med et 
ønske og en intention om at skabe de bedste rammer for de spejderledere, vi har i 
Skovtrop. Vi har et ønske om, at der skal være “kortere” mellem grenene – jo bedre vi 
kender hinanden, desto nemmere er det også at bede om et råd eller en håndsrækning. 

Vi ønsker at skabe et fællesskab, hvor vi kan trække lidt mere på hinandens 
kompetencer – ikke kun til de almindelige spejdermøder, men også i form af interne 
“kurser”, hvor “knobknuder”, “pionerpiloter”, “naturnødder”, “kompaskompaner”, 
“pyromantikere”, “førstehjælpere”, “hammockhængerøve”, “bålgastronomer”, 
“videnskabsnørder” og så videre deler ud af deres viden og erfaringer, således at vi alle 
sammen står lidt stærkere som spejderledere. 

Et af de nye tiltag, hvor vi netop har forsøgt at føre dette ud i livet, er spejdermøderne 
“Skovtrop på tværs”, hvor alle grenene holder spejdermøde sammen om et fælles 
tema. Dette giver ikke kun spejdere i alle aldre mulighed for at lære af hinanden, men 
det giver også næring til fællesskabet blandt lederne, og det vil være noget, vi fortsat 
vil arbejde videre med. 

Apropos at stå sammen, stå stærkere og tage udfordringen op, vil vi i gruppeledelsen 
gerne forsøge at udtrykke, hvor stor en fornøjelse det er at være en del af det 
fællesskab, vi har i Skovtrop. En broget samling af individer, der løfter i flok og ikke 
lader sig kue af, at vejrguderne slynger om sig med snestorme og lukker vejene med 
fygesne, hvilket umuliggjorde afholdelsen af vores gruppeweekend 2026 i Lerbjerg 
Centeret i Hvalsø. Det er en sand fornøjelse at se alle, uden kny, stå sammen og finde 
løsninger på udfordringerne efterhånden som de dukker op, således at 
gruppeweekenden alligevel kunne gennemføres i vores egen hytte, frem for blot at 
aflyse. DET ER STÆRKT GÅET – KÆMPE CADEAU TIL ALLE DER VAR MED!!! 

 



Af fællesarrangementer i det forgangne år kan nævnes: 

 

• 7.–9. februar – Gruppeweekend i Lerbjerg Centeret med afholdelse af vores 
grupperådsmøde 

• 16. marts – Skovbomarch 

• 25.–27. april – Fælles vandretur på Skjoldungernes sti 

• 4. maj – Skovtrop på tværs: “Bål og båltænding på mange måder” 

• 20. juni – Fælles sommerafslutning 

• 17. august – Oprykning 

• 21. september – Skovtrop på tværs: “Lejrbygning” 

Tak for et begivenhedsrigt år – vi glæder os til at skabe flere erfaringer og gode minder 
sammen med jer i det kommende år. 

De varmeste spejderhilsner på vegne af hele Gruppeledelsen 

Steen 
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